
Mateřská škola Opletalova 

Opletalova 925/14, Praha 1, 110 00 

info@msopletalova.cz 

tel.: 702 281 180 

IČO: 63832909 

 
Žádost o přijetí dítěte do Mateřské školy Opletalova od 1.9.  školního roku 2024/2025 

Jméno a příjmení dítěte:.……………………………………………………………..……. Datum narození: ...………………………………… 

Adresa trvalého bydliště dítěte:……………………………………………………………………………………………………………………………. 

Registrační číslo: ……………………………………………….. 

V případě vícero podání přihlášek upřednostňujete přijetí dítěte do MŠ Opletalova :     ano      -    ne     

Jméno, příjmení zákonného zástupce dítěte, př. Osoby, která je oprávněná účastníka řízení v přijímacím řízení 

zastupovat: 

Jméno a příjmení (matka):                                                                    . ……………………………………………………………………….. 

Adresa pro doručování (je-li odlišná od trvalého bydliště dítěte: ………………………………………………………………………….. 

Kontaktní telefon: …………………………..…………………………..  datová schránka fyzické osoby: ……………………………………. 

E- mailová adresa: ……………………………………………………… 

Jméno a příjmení (otec):                                                                       . ……………………………………………………………………….. 

Adresa pro doručování (je-li odlišná od trvalého bydliště dítěte: ………………………………………………………………………….. 

Kontaktní telefon: …………………………..…………………………..  datová schránka fyzické osoby: ……………………………………. 

E- mailová adresa: ……………………………………………………… 

Prohlašuji, že dítě je zdravé a může být přijato do mateřské školy:               ano x ne 

Dítě vyžaduje speciální péči:               ano x ne  

V případě, že dítě vyžaduje speciální péči, je nutné tuto skutečnost doložit vyjádřením odborného 

poradenského zařízení – lékařským potvrzením – jiným potvrzení 

*nehodící se škrtněte 

Nedílnou přílohou této žádosti je Evidenční list (kde je potvrzení o očkování dle očkovacího kalendáře ČR -

v případě, kdy se nejedná o PPV)  a kopie RL –( pouze v případě dálkového podání přihlášky), při osobním 

podání se  RL dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce předkládá ke kontrole. 

K předškolnímu vzdělávání může přihlásit dítě jeden zákonný zástupce. Prohlašuji a svým podpisem stvrzuji, že 

jednám ve shodě s druhým zákonným zástupcem dítěte ve výběru mateřské školy. 

Mateřská škola zaručuje, že veškeré poskytnuté údaje budou zpracovány v souladu ve smyslu zákona č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a Nařízení EU č. 2016/679 (dále jen GDPR) 

Svým podpisem stvrzuji, že všechny výše uvedené údaje jsou pravdivé a že jsem se dostatečně seznámil/a 

s „Kritérii pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ 

 

V Praze dne: ………………………………….                  Podpis zákonného zástupce: ……………………………………………… 

 

mailto:info@msopletalova.cz


KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

- Volná kapacita školy je 17 dětí v běžných třídách a 2 dětí ve speciální třídě 

1, Dítě, které se přijímá k povinnému předškolnímu vzdělávání s místem trvalého pobytu, v případě 
cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodu MČ Praha 1. Zákonný zástupce má povinnost 
přihlásit dítě, které dosáhne do 31.8.2024 pěti let k povinnému předškolnímu vzdělávání. 

      2, Přednostní přijetí dítěte, které dosáhne nejméně 4. roku věku před začátkem školního roku (do 
31.8.2024) s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, ze školské  spádové oblasti MČ 
Praha 1, seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší 

      3, Přednostní přijetí dítěte, které dosáhnou nejméně 3. roku věku před začátkem školního roku (do 
31.8.2024)  s místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, ze školské  spádové oblasti MČ 
Praha , seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší 

      4, Přednostní přijetí dítěte, které dosáhne 3. roku do 31.12.2024 s místem trvalého pobytu, 
v případě cizinců s místem pobytu ve školské spádové oblasti MČ Praha 1, seřazené podle data 
narození od nejstaršího po nejmladší 

         5, se přijímají děti s jiným místem trvalého pobytu, v případě cizinců s místem pobytu, mimo příslušný 
školský obvod mateřské školy, které jsou seřazené podle věku od nejstaršího dítěte po nejmladší dítě 

 Obecně závaznou vyhláškou je pro MŠ Opletalova spádovým obvodem MČ Praha 1. Oprávněnost 
trvalého pobytu dítěte bude vycházet ze seznamu dětí z výpisu evidence obyvatel MČ Praha 1 

 

Mateřská škola Opletalova 

Opletalova 925/14, Praha 1, 110 00 

info@msopletalova.cz 

tel.: 702 281 180 

IČO: 63832909 

 

 
Č.j.:               75/2024 

Sp.Zn.: PŘ – 75/2024 

Věc:   informační list 

  V souladu s § 36 odst. 3) zákona č. 500/2014 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů je Vám 
dána možnost vyjádřit se k  podkladům pro vydání rozhodnutí ve věci přijímacího řízení 
k předškolnímu vzdělávání v MŠ Opletalova od školního roku 2024/2025 

 Tato možnost je Vám dána 14.5.2024  od 14,30 do 16,30 hod. ve třídě Soviček v Opletalově ulici 

 Dne 16.5.2024 je ukončeno shromažďování podkladů pro přijímací řízení k předškolnímu 
vzdělávání pro MŠ Opletalova. 

 Dne 28.5.2024  budou vyvěšeny výsledky přijímacího řízení na webových stránkách 
www.msopletalova.cz  a na nástěnce MŠ, tento den je možné si rozhodnutí o nepřijetí 
vyzvednout osobně od 13,00 hod. do 16,30 hod. Nevyzvednutá rozhodnutí budou zaslána 
poštou. 

 28.6.2024 – sejmutí zveřejněných výsledků a ukončení Správního řízení. 
 
V Praze dne 13.3.2024 

 

mailto:msopletalova@volny.cz
http://www.msopletalova.cz/

